
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
C.U.C. NOCARA
Comuni Associati

Comune di Nocara, Comune di Francavilla Marittima, Comune di Cerchiara di Calabria, Comune di Plataci, Comune di San
Lorenzo Bellizzi, Comune di Rocca Imperiale, Comune di Villapiana

Sede: Via Polmo, 8 - 87070 - NOCARA (CS)
- pec: comunenocara.ufficiotecnico@pcert.postecert.it

Tel. 0981.934442 - Fax 0981.934443

COMUNE DI CERCHIARA DI CALABRIA (CS)
- - CERCHIARA DI CALABRIA (CS) - Tel.
Part. IVA: Cod. Fisc. Cod. Istat 078036

VERBALE DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS.
18 APRILE 2016, N. 50

Valutazione Documentazione Amministrativa

PRIMA SEDUTA PUBBLICA

Oggetto
Lavori di “REALIZZAZIONE NUOVO ASILO NIDO IN C.DA PIANA DI
CERCHIARA DI CALABRIA”, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti
dal PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.1 “Piano per asili nido
e scuole dell’infanzia e servizi

CIG 9775918EBA

CUP I85E22000160006

Importo di gara € 1.480.000,00

Scelta del contraente Procedura Aperta

Struttura proponente Comune di Cerchiara di Calabria

Modalità TELEMATICA

PREMESSO E CONSIDERATO



 che con determinazione a contrarre del Responsabile Unico del Procedimento del Comune di
Cerchiara di Calabria n.260 del 10/05/2023, per l’affidamento dei lavori in questione, è stata indetta
la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50

 che con Determinazione Dirigenziale n. 242 del 21.04.2023 è stato approvato il bando, disciplinare
ed i relativi allegati;

 che nel bando, disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta
il termine alle ore 13:00 del giorno 09.05.2023, e per la presentazione delle buste contenenti la
documentazione amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore 13:01 del giorno
09.05.2023 alle ore 13:00 del giorno 10.05.2023;

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 3 buste amministrative:

Partecipante Indirizzo Data e ora di
arrivo

Protocollo

MVM SYSTEMS CONSTRUCTION
SRLS

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8)
 CAMA COSTRUZIONI SRLS -

P.IVA/Cod Fisc.:03860710783
(Mandante)

C.DA SALICETTA, SNC,
Cassano all'Ionio (CS),
87011

09/05/2023
13:09

n.687 del
09/05/2023

CONSORZIO STABILE RCR

Tipo partecipazione: Consorzio stabile
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,
lett. c)

09/05/2023
15:52

n.699 del
09/05/2023

ITAL COSTRUZIONI S.N.C. DI
TUFARO CARMINE E MURRO
FRANCESCO 6 C.

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45,
comma 2, lett. a)

VIA DEGLI ARANCETI,22,
Trebisacce (CS), 87075

09/05/2023
16:05

n.700 del
09/05/2023

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO:

Concorrente Presente Rappresentante

MVM SYSTEMS CONSTRUCTION SRLS -
P.IVA:03718250784

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs.
50/2016, art. 48, comma 8)
 CAMA COSTRUZIONI SRLS - P.IVA/Cod

NO _________________________



Fisc.:03860710783 (Mandante)

CONSORZIO STABILE RCR - P.IVA:04520190614

Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. c)

NO _________________________

ITAL COSTRUZIONI S.N.C. DI TUFARO
CARMINE E MURRO FRANCESCO 6 C. -
P.IVA:01485420788

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

NO _________________________

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti
generali e speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli
stessi presentate, delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito:

Partecipante Informazioni busta
amministrativa

Offerta

MVM SYSTEMS CONSTRUCTION
SRLS - P.IVA:03718250784

Tipo partecipazione: R.T.I.
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48,
comma 8)
 CAMA COSTRUZIONI SRLS -

P.IVA/Cod Fisc.:03860710783
(Mandante)

Nome file: BUSTA
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd

Dimensione file: 29.81 MB

Impronta MD5:
51fca3cf893a0c59522bf10215f8f017

AMMESSA

CONSORZIO STABILE RCR -
P.IVA:04520190614

Tipo partecipazione: Consorzio
stabile (D.Lgs. 50/2016, art. 45,
comma 2, lett. c)

Nome file: BUSTA
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd

Dimensione file: 66.17 MB

Impronta MD5:
ee2edc8803822de7cc143f98c0de3f

91

AMMESSA CON RISERVA

Motivazione: LA
DOCUMENTAZIONE ALLEGATA A
CORREDO DELLA ISTANZA DI
PARTECIPAZIONE è CARENTE
DEL MODELLO "DICHIARAZIONE
RISPETTO OBBLIGHI/DIRETTIVE
IN TEMA DI PNRR" SECONDO IL
MODELLO 2-TER PREDISPOSTO

DALLA S.A. PRODOTTA DA
CIASCUN OPERATORE

ECONOMICO CHE COMPONE IL
CONCORRENTE. (DA FAR

PERVENIRE ALLA S.A. ENTRO IL
TERMINE DI 5GG DALLA

PRESENTE COMUNICAZIONE)

ITAL COSTRUZIONI S.N.C. DI
TUFARO CARMINE E MURRO
FRANCESCO 6 C. -
P.IVA:01485420788

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Nome file: BUSTA A
DOCUMENTAZIONE

AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd

Dimensione file: 19.26 MB

Impronta MD5:
6dc7fb0163cb921360caa771293007

AMMESSA



14

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per il concorrente
ammesso con riserva.

Alle ore 19.00 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 17/05/2023 alle ore 15:00.

Letto, confermato e sottoscritto.

PRESIDENTE: CHIARELLO NATALE

COMPONENTE: DRAMISINO GIOVANNI

COMPONENTE: LUBERTO MARTA

VERBALIZZANTE: LEONE DOMENICO

(FILE FIRMATO IN MANIERA AUTOGRAFA E CONSERVATO NEGLI ATTI DI GARA)


